
Institución: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO Mes/Año:,JUNIO 2022 Nº 06

Nº 
Obligación 

Fecha

Nº de 
Egreso 
Fecha

Nota de 
Deposito Fiscal 
o Boleta de 
Deposito Nº 
Fecha

1

CARLOS ALCIBIADES GIMENEZ 
DIAZ

SI 1,326,957   GOBERNADOR ASUNCION
07 AL 

08/06/2022

REUNION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 

PARAGUAY

SAF Nº 335-
07/06/22

440,255
988-

07/06/22
1342-

19/07/22
0

2

RIGOBERTO MAZARI ESPINOLA SI 4,349,367   
SRIO. DPTAL. DE 

ADMINISTRACION Y 
FINANZAS

ASUNCION
07 AL 

08/06/2022
PRESENTAR INFORMES EN 

LA AGPE Y PETRPAR
SAF Nº 336-

07/06/22
440,255 989-

07/06/22
1343-

19/07/22
0

3

ROCIO ELIZABETH ORTIZ LOPEZ SI 6,072,865
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
EDUCACION

1667-
31/05/22

ASUNCION
01 AL 

02/06/2022

VIAJE A ASUNCION, A LA 
DIRECCION DE 

INFRAESTRUCTURA DEL 
MEC PARA ENTREGA DE 

DOCUMENTOS Y 
GESTIONES VARIAS

SAF Nº 337-
07/06/22

440,255 993-
08/06/22

1344-
19/07/22

0
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4

LIZ ROSSANA MARTINEZ SOLER SI 4,585,864 TESORERA
1719-

06/06/22
ASUNCION

09 AL 
10/06/2022

PRESENTAR INFORME EN LA 
DIRECCION GENERAL DEL 

TESORO PUBLICO Y 
GESTIONES EN PETROPAR

SAF Nº 345-
08/06/22

440,255 999-
09/06/22

1138-
30/06/22

0

5

EVER FAVIO FRUTOS CABRERA SI 4,203,518   JEFE PRESUPUESTO
1718-

08/06/22
ASUNCION

09 AL 
10/06/2022

PRESENTAR INFORMES EN 
LA SFP Y PETROPAR

SAF Nº 346-
08/06/22

440,255 1000-
09/06/22

1139-
30/06/22

0

6

JESSICA BETHANIA MACHADO SI 5,177,724   RESPONSABLE 
PATRIMONIO

1653-
30/05/22

CHORE Y GUAJAYVY
02 AL 

03/06/2022

VERIFICACION DE CARRETA 
REFRIGERADA Y TRACTORES 

AGRICOLAS 
PERTENECIENTES A LA 

GOBERNACION

SAF Nº 347-
08/06/22

352,204 1001-
09/06/22

1140-
30/06/22

0

7

MARIA LUISA FRANCO 
HERMOZA

SI 4,515,261   ASISTENTE 
PATRIMONIO

1652-
30/05/22

CHORE Y GUAJAYVY
02 AL 

03/06/2022

VERIFICACION DE CARRETA 
REFRIGERADA Y TRACTORES 

AGRICOLAS 
PERTENECIENTES A LA 

GOBERNACION

SAF Nº 348-
08/06/22

352,204 1002-
09/06/22

1141-
30/06/22

0

8

LURDES GONZALEZ AQUINO SI 4,953,418
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
OBRAS PUBLICAS

1723-
06/06/22

LIBERACION  
09 AL 

10/06/2022

ACOMPAÑAR AL FISCAL DE 
OBRAS PARA VERIFICACON 

Y SEGUIMIENTO DE LOS 
TRABAJOS DE 

CONSTRUCCION DE OBRAS 
ENCARADAS POR LA 

INSTITUCION

SAF Nº 350-
14/06/22

352,204 1033-
17/06/22

1142-
30/06/22

0



9

EVA NILDA OPORTO CHILAVERT SI 5,322,976
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
OBRAS PUBLICAS

1720-
06/06/22

CHORE
07 AL 

08/06/2022

ACOMPAÑAR AL FISCAL DE 
OBRAS PARA VERIFICACON 

Y SEGUIMIENTO DE LOS 
TRABAJOS DE 

CONSTRUCCION DE OBRAS 
ENCARADAS POR LA 

INSTITUCION

SAF Nº 351-
14/06/22

352,204 1034-
17/06/22

1143-
30/06/22

0

10

ROCIO MABEL MONGELOS 
FRANCO

SI 6,959,374
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
OBRAS PUBLICAS

1721-
06/06/22

ASUNCION
07 AL 

08/06/2022

ACOMPAÑAR AL 
SECRETARIO DE OBRAS 

PUBLICAS PARA TRASLADO 
DE DOCUMNTOS Y 

REALIZAR GESTIONES EN EL 
MOPC 

SAF Nº 
35214/06/22

440,255
1035-

17/06/22
1144-

30/06/22
0

11

GUSTAVO DARIO LOPEZ RIVELA SI 4,282,051 CHOFER
1722-

06/06/22
ASUNCION

07 AL 
08/06/2022

TRASLADO DE 
FUNCIONARIOS A MOPC Y 

DNCP

SAF Nº 353-
14/06/22

440,255
1110-

28/06/22
1111-

28/06/22
0

12

CARLOS ALCIBIADES GIMENEZ 
DIAZ

SI 1,326,957 GOBERNADOR ASUNCION
15 AL 

16/06/2022

REUNION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 

PARAGUAY Y GESTIONES EN 
VARIOS MINISTERIOS

SAF Nº 356-
14/06/22

440,255
1029-

16/06/22
1391-

20/07/22
0

13

ROSA ISABEL CUQUEJO 
CORONEL 

SI 3,552,126   AUDITOR INTERNO
1764-

08/06/22
ASUNCION

09 AL 
10/06/2022

PARTICIPAR DE UNA 
REUNION DE TRABAJO Y 

ENTREGAR INFORMES EN 
LA AGPE

SAF Nº 357-
16/06/22

440,255 1031-
17/06/22

1392-
20/07/22

0



14

CARLOS JAVIER CACERES RODI SI 3,712,701   RESPONSABLE DE 
PAGOS

1871-
15/06/22

SANTA ROSA, 
LIBERACION, CHORE 

Y ASUNCION

16 AL 
17/06/2022

DEPOSITO DE RETENCION 
DEL 0,4% A LA DNCP, FIRMA 

DE DOCUMENTOS, 
REALIZAR GESTIONES EN 

PETROPAR Y EN EL 
CONSEJO DE 

GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY Y GESTIONES 
ENCOMENDADAS POR EL 

SRIO. DE ADMINISTRACION 
Y FINANZAS

SAF Nº 358-
16/06/22

440,255 1032-
17/06/22

1393-
20/07/22

0

15

CARLOS ALCIBIADES GIMENEZ 
DIAZ

SI 1,326,957   GOBERNADOR ASUNCION
21 AL 

26/06/2022

REUNION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 

PARAGUAY Y GESTIONES EN 
VARIOS MINISTERIOS

SAF Nº 361-
20/06/22

440,255 1037-
20/06/22

1395-
20/07/22

0

16

GABRIEL RAMON SOLIZ 
BARZABAL

SI 1,089,084   
CHOFER 

AMBULANCIA
1821-

13/06/22

SAN ESTANISLAO, 
LIBERACION, SANTA 

ROSA, Y CHORE

14 AL 
15/06/2022

TRASLADO DE PACIENTES
SAF Nº 362-

20/06/22
352,204

1040-
22/06/22

1396-
20/07/22

0

17

JOSE DOMINGO TURO ALFONZO SI 1,944,946   
CHOFER 

AMBULANCIA
1822-

13/06/22

SAN ESTANISLAO, 
LIBERACION, SANTA 

ROSA, Y CHORE

16 AL 
17/06/2022

TRASLADO DE PACIENTES
SAF Nº 363-

20/06/22
352,204

1041-
22/06/22

1397-
20/07/22

0

18

SERGIO JAVIER CACERES 
VILLALBA

SI 5,763,139   
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
EDUCACION

1515-
17/05/22

SAN VICENTE, 
SANTA ROSA Y 

LIBERACION

18 AL 
19/05/2022

ACOMPAÑAR A 
SECRETARIO DE 

EDUCACION PARA 
EFECTUAR EL MONITOREO 

DE ENTREGA DE ALMUERZO 
ESCOLAR

SAF Nº 364-
21/06/22

352,204 1063-
27/06/22

1398-
20/07/22

0



19

VIRGINIA BRITEZ VDA. DE 
ESPINOLA

SI 2,666,783   
COORDINADORA 

SECRETYARIA DE LA 
MUJER

1545-
19/05/22

ASUNCION
30 AL 

31/05/2022

PARTICIPAR EN JORNADAS 
ORGANIZADO POR EL 

MINISTERIO DE LA JUJER

SAF Nº 365-
21/06/22

352,204 1064-
27/06/22

1399-
20/07/22

0

20

SADY BEATRIZ LANERI SI 3,961,342   
ASISTENTE 

SECRETARIA DE LA 
MUJER

1546-
19/05/22

ASUNCION
30 AL 

31/05/2022

PARTICIPAR EN JORNADAS 
ORGANIZADO POR EL 

MINISTERIO DE LA JUJER

SAF Nº 366-
21/06/22

352,204
1065-

27/06/22
1400-

20/07/22
0

21

MARIA MERCEDES 
MALDONANDO 

SI 6,892,158   
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

1559-
20/05/22

LIBERACION, 
GUAJAYVY

23 AL 
24/05/2022

VERIFICACION Y RETIRO DE 
DOCUMENTOS DE 

ASOCIACIONES Y/O 
COMITES, ENTREGA DE 
ABOGACIA DEL TESORO

SAF Nº 367-
21/06/22

352,204
1066-

27/06/22
1401-

20/07/22
0

22

DERLIS RAMON DUARTE 
FLORENTIN

SI 4,602,541   

ASISTENTE 
SECRETARIA 

OUEBLOS 
ORIGINARIOS

1560-
20/05/22

ASUNCION
25 AL 

26/05/2022

REUNION EN LA SENAVITAD 
Y MNISTERIO DE 
AGRICULTURA

SAF Nº 368-
21/06/22

352,204 1067-
27/06/22

1402-
20/07/22

0

23

ALSI BARRIOS PALACIOS SI 1,602,999   
SECRETARIO 

PUEBLOS 
ORIGINARIOS

1561-
20/05/22

ASUNCION
25 AL 

26/05/2022

REUNION EN LA SENAVITAD 
Y MNISTERIO DE 
AGRICULTURA

SAF Nº 369-
21/06/22

352,204
1068-

27/06/22
1403-

20/07/22
0



24

CARINA EDITH CARMONA LOPEZ SI 4,419,500   
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

1574-
23/05/22

SAN ESTANISLAO, 
UNION, 25 DE 

DICIEMBRE

24 AL 
25/05/2022

ENTREGA DE IDAP A 
ASOCIACIONES Y/O 
COMITES

SAF Nº 371-
21/06/22

352,204 1069-
27/06/22

1255-
13/07/22

0

25

LUIS RIERA ARCE SI 1,916,016   CHOFER
1576-

23/05/22
LIMA

 24, 25, 
26/05/2022

ACARREO DE RIPIOS PARA 
ARREGLO DE CAMINOS

SAF Nº 372-
21/06/22

352,204 1070-
27/06/22

1256-
13/07/22

0

26

LINO FERMIN JARA AGUILERA SI 4,312,656   
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

1591-
24/05/22

GRAL. RESQUIN, 
LIBERACION Y 

ASUNCION

26 AL 
27/05/22

VERIFICACION Y RETIRO DE 
DOCUMENTOS DE 

ASOCIACIONES Y/O 
COMITES, ENTREGA DE 

ABOGACIA DEL TESORO Y 
ENTREGA DE NOTAS EN EL 

MEC

SAF Nº 373-
26/06/22

352,204
1071-

27/06/22
1257-

13/07/22
0

27

FLORENTINO DUARTE AGUILERA SI 2,388,326
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

1602-
25/05/22

CAPIIBARY, 
YRYBUCUA Y SAN 

VICENTE

26 AL 
27/05/22

ENTREGAR ABOGACIA DEL 
TESORO E IDENTIFICADOR 
DE ACREEDOR 
PRESUPUESTARIO

SAF Nº 374-
21/06/22

352,204 1072-
27/06/22

1258-
13/07/22

0

28

DARIO FERREIRA RIPOR SI 5,010,497
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
SALUD

1603-
25/05/22

LIBERACION, CHORE 
Y GRAL. AQUINO

25, 26 Y 
27/06/2022

VERIFICACION DE OBRAS 
EMPRENDIDAD POR LA 
SECRETARIA DE SALUD

SAF Nº 375-
21/06/22

352,204 1073-
27/06/22

1259-
13/07/22

0

29

ROQUE RAMIREZ GARCETE SI 4,857,878   ASISTENTE UOC
1604-

26/05/22
ASUNCION

30 AL 
31/05/2022

GESTIONES ANTE LA DNCP Y 
EL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO

SAF Nº 376-
21/06/22

352,204 1074-
27/06/22

1260-
13/07/22

0



30

JORGE ANTONIO SANABRIA SI 3,443,580   JEFE UOC
1605-

26/05/22
ASUNCIÓN

30 AL 
31/05/2022

GESTIONES ANTE LA DNCP Y 
EL MINISTERIO DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO

SAF Nº 377-
21/06/22

352,204
1075-

27/06/22
1261-

13/07/22
0

31

EVELIO FABIO VILLASANTI 
MENDOZA

SI 1,970,144   ADGRRD
1606-

25/05/22
CHORE Y 

LIBERACION
30 AL 

31/05/2022

EVALUACION ASISTENCIA A 
FAMILIAS AFECTADAS POR 
DAÑOS OCACIONADAS POR 
TEMPORAL

SAF Nº 378-
21/06/22

352,204
1076-

27/06/22
1262-

13/07/22
0

32

MARIA BELEN CHILABERT 
GARCETE

SI 5,582,611   
ASISTENTE 

RENDICION DE 
CUENTAS

1607-
25/05/22

ASUNCION Y 
LIBERACION

26 AL 
27/05/22

RECEPCION DE 
DOCUMENTOS DE 
RENDICION DE CUENTAS 
DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES Y 
RECEPCION DE 
DOCUMENTOS DE 
BENEFICIARIOS DE 
SUBSIDIOS Y ASISTENCIA 
SOCIAL

SAF Nº 379-
21/06/22

440,255 1052-
24/06/22

1263-
13/07/22

0

33

MIRNA BENITEZ DELEON SI 7,388,098   ASISTENTE RR.HH
1642-

27/05/22
ASUNCION

30 AL 
31/05/2022

GESTIONES Y ENTREGA DE 
DOCUMENTOS REFERENTE 
AL CONCURSO DE LA SFP

SAF Nº 380-
21/06/22

352,204 1077-
27/06/22

1264-
13/07/22

0

34

ALEJANDRINA QUIÑONEZ 
BENITEZ

SI 4,841,875   
SERVICIOS 

GENERALES
1643-

27/05/22
GUAJAYVI

30 AL 
31/05/2022

LIMPIEZAS DE LAS SS.HH 
CONSTRUIDAS EN LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS

SAF Nº 381-
21/06/22

352,204
1078-

27/06/22
1265-

13/07/22
0



35

ANIBAL TORRES LOPEZ SI 1,450,152   SERVICIOS 
GENERALES

1644-
27/05/22

GUAJAYVI
30 AL 

31/05/2022

LIMPIEZAS DE LAS SS.HH 
CONSTRUIDAS EN LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS

SAF Nº 382-
21/06/22

352,204 1079-
27/06/22

1265-
13/07/22

0

36

DELPILAR ORTIZ SI 1,094,542   
SERVICIOS 

GENERALES
1645-

27/05/22
GUAJAYVI

30 AL 
31/05/2022

LIMPIEZAS DE LAS SS.HH 
CONSTRUIDAS EN LAS 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS

SAF Nº 383-
21/06/22

352,204
1080-

27/06/22
1267-

13/07/22
0

37

RIGOBERTO MAZARI ESPINOLA SI 4,349,367   
SRIO. DPTAL. DE 

ADMINISTRACION Y 
FINANZAS

ASUNCION
27 AL 

28/06/2022
GESTIONES ANTE LA UDM Y 
EEN

SAF Nº 389-
23/06/22

440,255
1053-

24/06/22
1269-

13/07/22
0

38

JORGE DIOSNEL ORTEGA 
PALACIOS

SI 1,219,887   CONTADOR
1798-

10/06/22
ASUNCION

13 AL 
14/06/2022

GESTIONEZ ANTE LA DNCP Y 
DGCP

SAF Nº 
23/06/22

440,255 1051-
24/06/22

1270-
13/07/22

0

39

DAHIANA MILENI AUADA ALDER SI 5,652,973   ASISTENTE 
CONTABILIDAD

1799-
10/06/22

ASUNCION
13 AL 

14/06/2022
GESTIONEZ ANTE LA DNCP Y 
DGCP

SAF Nº 391-
23/06/22

440,255 1050-
24/06/22

1362-
20/07/22

0



40

HECTOR DANIEL LOPEZ SOSA SI 4,646,290   
CHOFER OBRAS 

PUBLICAS

GSP Nº 
1671-

31/05/22

ITACURUBI DEL 
ROSARIO

01, 02 Y 
03/06/2022

CANALIZACION Y ARREGLO 
DE CAMINOS VECINALES

SAF Nº 394-
23/06/22

352,204
1048-

24/06/22
1413-

21/07/22
0

41

FERNANDO PARINI GRANCE SI 2,006,132 JEFE RR. HH
GSP Nº1668-

31/05/22
ASUNCION

02 AL 
03/06/2022

ENTREGA DE DOCUMENTOS 
A LA DIRECCION GENERAL 
DE JUBILACIONES Y 
PENSIONES 

SAF Nº 395-
23/06/22

352,204 1081-
27/06/22

1364-
20/07/22

0

42

CIRILO GONZALEZ VAZQUEZ SI 1,468,080
CHOFER OBRAS 

PUBLICAS
GSP Nº1088-

27/06/22
LIMA

01, 02 Y 
03/06/2022

ARREGLO DE CAMINOS 
VECINALES

SAF Nº 396-
23/06/22

352,204
1088-

27/06/22
1562-

29/07/22
0

43

AMADO ESCOBAR RAMOS SI 1,447,265
CHOFER 

AGRICULTURA
GSP Nº1087-

27/06/22
LIBERACION Y 

CHORE
01 Y 

02/06/2022

TRASLADAR A 
PRODUCTORES HASTA EL 
MAG

SAF Nº 397-
23/06/22

352,204
1087-

27/06/22
1365-

20/07/22
0

44

EPIFANIO DAVALOS ARAUJO SI 937,265 CHOFER OBRAS 
PUBLICAS

GSP Nº1086-
27/06/22

ITACURUBI DEL 
ROSARIO

01, 02 Y 
03/06/2022

ACARREO DE RIPIOS PARA 
ARREGLO DE CAMINOS

SAF Nº 398-
23/06/22

352,204 1086-
27/06/22

1366-
20/07/22

0



45

WENSELAO PEREIRA COLLANTE SI 2,062,944
CHOFER OBRAS 

PUBLICAS

GSP Nº 
1673-

31/05/22

ITACURUBI DEL 
ROSARIO

01, 02 Y 
03/06/2022

ARREGLO DE CAMINOS 
VECINALES

SAF Nº 399-
23/06/22

352,204
1085-

27/06/22
1367-

20/07/22
0

46

MIGUEL LEDESMA OVIEDO SI 3,896,322
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
AGRICULTURA

GSP Nº 
1724-

06/06/22

GUAJAYVI Y SAN 
ESTANISLAO

07 Y 
08/06/2022

ACOMPAÑAR AL SRIO. DE 
AGRICULTURA PARA 
REUNION CON 
PRODUCTORES SOBRE 
PREPARACION DE SUELO Y 
USO DE MAQUINARIAS 
AGRICOLAS

SAF Nº 400-
23/06/22

352,204 1084-
27/06/22

1368-
20/07/22

0

47

JUAN RAMON RODRIGUEZ SI 948,406 ASISTENTE 
AGRICULTURA

GSP Nº 
1725-

06/06/22
ASUNCION

09 AL 
10/06/2022

TRASLADO DE INSUMOS 
AGRICOLAS

SAF Nº 401-
23/06/22

352,204 1083-
27/06/22

1369-
20/07/22

0

48

LAURA ANDREA MORINIGO 
MERELES 

SI 2,466,672 ASISTENTE 
AGRICULTURA

GSP Nº 
1726-

06/06/22

SAN ESTANISLAO, 
ITAC. DEL ROSARIO, 

Y CHORE

07 AL 
08/06/2022

LEVANTAMIENTO DE 
DATOS DE USO DE 
MAQUINARIAS AGRICOLAS 

SAF Nº 402-
23/06/22

352,204 1082-
20/07/22

1370-
20/07/22

0

49

ROSA CAROLINA RECALDE 
SANABRIA

SI 3,495,843
SERVICIOS 

GENERALES

GSP Nº 
1732-

07/06/22
VILLA DEL ROSARIO

09 AL 
10/06/2022

TRABAJOS DE LIMPIEZA DE 
LAS OBRAS A SER 
INAUGURADAS

SAF Nº 403-
23/06/22

352,204
1090-

27/06/22
1371-

20/07/22
0

50

ELENI MABEL GONZALEZ 
GONZALEZ

SI 4,491,969 ASISTENTE 
GABINETE

GSP Nº 
1845-

07/06/22
ASUNCION

15 AL 
16/06/2022

ACOMPAÑAR ALA 
EJECUTIVO DPTAL. EN LA 
SESION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES

SAF Nº 404-
23/06/22

352,204 1089-
27/06/22

1372-
20/07/22

0



51

ELVA ALINE TORRES GONZALEZ SI 3,363,022
SERVICIOS 

GENERALES

GSP Nº 
1733-

07/06/22
VILLA DEL ROSARIO

09 AL 
10/06/2022

TRABAJOS DE LIMPIEZA DE 
LAS OBRAS A SER 
INAUGURADAS

SAF Nº 405-
23/06/22

352,204
1105-

27/06/22
1373-

20/07/22
0

52

NILDA ELIZABETH VAZQUEZ 
ACOSTA

SI 4,053,204 SERVICIOS 
GENERALES

GSP Nº 
1734-

07/06/22
VILLA DEL ROSARIO

09 AL 
10/06/2022

TRABAJOS DE LIMPIEZA DE 
LAS OBRAS A SER 
INAUGURADAS

SAF Nº 406-
23/06/22

352,204 1104-
27/06/22

1374-
20/07/22

0

53

MARIO RAFAEL CRISTALDO 
ACOSTA

SI 4,495,075
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

GSP Nº 
1763-

08/06/22

GUAJAYVI, SAN 
ESTANISLAO Y VILLA 

DEL ROSARIO

09 AL 
10/06/2022

REALIZAR PRESENTACION 
DE ESCRITO Y RETIRO DE 
DOCUMENTOS EN EL 
PODER JUDICIAL Y ENTREGA 
DE RESOLUCION DE 
RECONOCIMIENTO

SAF Nº 407-
23/06/22

352-204
1096-

27/06/22
1375-

20/07/22
0

54

MAX EMANUEL DOMINGUEZ 
GAMARRA

SI 2,329,390 CHOFER 
GSP Nº 
1800-

10/06/22
VILLA DEL ROSARIO

14 AL 
15/06/2022

TRASLADO DEL EJECUTIVO 
DEPARTAMENTAL PARA 
INAUGURACION DE 
EMPEDRADOS 

SAF Nº 408-
23/06/22

352,204 1101-
23/06/22

1376-
20/07/22

0

55

JESUS FABIAN ESPINOLA BRITEZ SI 7,078,994
ASISTENTE 

SECRETARIA 
GENERAL

GSP Nº 
1846-

13/06/22
ASUNCION

15 AL 
16/06/2022

ACOMPAÑAR AL EJECUTIVO 
DPTAL. AL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY

SAF Nº 409-
23/06/22

352,204
1097-

27/06/22
1377-

20/07/22
0

56

GLORIA NATALIA GONZALEZ 
GONZALEZ

SI 5,330,295
ASISTENTE 

SECRETARIA DE LA 
JUVENTUD

GSP Nº 
1847-

13/06/22
ASUNCION

16 AL 
17/06/2022

SOLICITUD DE 
IMPLEMENTO DEPORTIVOS 
Y REALIZAR GESTIONES 
REFERENTES A 
DOCUMENTACIONES DE 
ASOCIACIONES DEPORTIVAS 
EN LA SND

SAF Nº 410-
23/06/22

352,204 1098-
27/06/22

1378-
20/07/22

0



57

NILDA NICEFALA GARCIA 
FERNANDEZ

SI 6,033,115
COORDINADORA 

SECRETARIA DE LA 
JUVENTUD

GSP Nº 
1848-

13/06/22
ASUNCION

16 AL 
17/06/2022

SOLICITUD DE 
IMPLEMENTO DEPORTIVOS 
Y REALIZAR GESTIONES 
REFERENTES A 
DOCUMENTACIONES DE 
ASOCIACIONES DEPORTIVAS 
EN LA SND

SAF Nº 411-
23/06/22

352,204 1099-
27/06/22

1379-
20/07/22

0

58

ROCIO ELIZABETH ORTIZ LOPEZ SI 6,072,865
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
EDUCACION

GSP Nº 
1859-

14/06/22

CHORE, SANTA 
ROSA DEL 
AGUARAY, 

LIBERACION, SAN 
ESTANISLAO

15 AL 
16/06/2022

ACOMPAÑAR AL 
SECRETARIO DE 
EDUCACION Y EL FISCAL DE 
OBRAS PARA MONITOREO 
DE CONSTRUCCION DE 
SS.HH, SANITARIOS 
SEXADOS

SAF Nº 412-
23/06/22

352,204
1100-

27/06/22
1380-

20/07/22
0

NOELIA ELIZA SALOMON 
MARTINEZ

SI 2,346,291
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
EDUCACION

GSP Nº 
1860-

14/06/22
ASUNCION

15 AL 
16/06/2022

VIEAJE A LA DIRECCION DE 
INSFRAESTRUCTURA DEL 
MEC, PARA ENTREGA DE 
DOCUMENTOS, SOLICITUD 
DE AUTORIZACION DE 
TINGLADOS 

SAF Nº 413-
23/06/22

352,204
1102-

27/06/22
1381-

20/07/22

CARINA MARTINEZ DE AVALOS SI 4,872,270
ASISTENTE 

SECRETARIA DE 
SALUD

GSP Nº 
1884-

16/06/22

GRAL. AQUINO, 
VILLA DEL ROSARIO

20 AL 
21/06/2022

VERIFICACION DE OBRAS 
EMPRENDIDAS POR LA 
SECRETARIA DE SALUD EN 
EL DPTO.

SAF Nº 414-
23/06/22

352,204
1103-

27/06/22
1382-

20/07/22

CARLOS ALCIBIADES GIMENEZ 
DIAZ

SI 1,326,957 GOBERNADOR ASUNCION
28 AL 

29/06/2022

REUNION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY Y GESTIONES EN 
VARIOS MINISTERIOS

SAF Nº 416-
27/06/22

440,255
1095-

27/06/22
1387-

20/07/22



CARLOS JAVIER CACERES RODI SI 3,712,701
RESPONSABLE DE 

PAGOS

GSP Nº 
2029-

24/06/22

SANTA ROSA, 
LIBERACION, 

CHORE, GRAL. 
AQUINO Y 
ASUNCION

27 AL 
28/06/2022

DEPOSITO DE RETENCION 
DEL 0,4% A LA DNCP, FIRMA 
DE DOCUMENTOS, 
REALIZAR GESTIONES EN 
PETROPAR Y EN EL 
CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY Y GESTIONES 
ENCOMENDADAS POR EL 
SRIO. DE ADMINISTRACION 
Y FINANZAS

SAF Nº 417-
27/06/22

440,255
1107-

28/06/22
1388-

20/07/22

ROSA ISABEL CUQUEJO 
CORONEL 

SI 3,552,126 AUDITOR INTERNO
GSP Nº 
1976-

23/06/22
ASUNCION

29 AL 
30/06/2022

ENTREGA DE INFORMES A 
LA CGR CORRESPONDIENTE 
A LA FISCALIZACION 
ESPECIAL INMEDIATA 
APROBADA POR RES. CGR 
Nº 466/2020

SAF Nº 418-
27/06/22

440,255
1106-

28/06/22
1389-

20/07/22

JESSICA BETHANIA MACHADO SI 5,177,724
RESPONSABLE 
PATRIMONIO

GSP Nº 
1977-

23/06/22
ASUNCION

27 AL 
28/06/2022

RETIRO DE 
PROTOCOLIZACION DE 
ESCRITURA PUBLICA DE LA 
EMPRESA TAPE RUVICHA Y 
GESTIONES EN 
CONTABILIDAD PUBLICA

SAF Nº 419-
27/06/22

440,255
1108-

28/06/22
1390-

20/07/22

LIZ ROSSANA MARTINEZ SOLER SI 4,585,864 TESORERA
GSP Nº 
2079-

30/06/22
ASUNCION

04 AL 
05/07/2022

INFORME EN LA DIRECCION 
GENERAL DEL TESORO 
PUBLICO

SAF Nº 439-
30/06/22

440,255
1160-

30/06/22
1284-

13/07/22

CARLOS ALCIBIADES GIMENEZ 
DIAZ

SI 1,326,957 GOBERNADOR ASUNCION
05 AL 

06/07/2022

REUNION DEL CONSEJO DE 
GOBERNADORES Y 
GESTIONES EN VARIOS 
MINISTERIOS

SAF Nº 440-
30/06/22

440,255
1158-

30/06/22
1159-

30/06/22



IVANNE LARIZZA IRALA RIVERO SI 5,085,049
ASISTENTE 

ADMINISTRACION

GSP Nº 
2082-

30/06/22
ASUNCION

04 AL 
05/07/2022

PRESENTAR DOCUMENTOS 
EN EL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY Y GESTIONES 
ENCOMENDADAS POR EL 
SECRETARIO DE SAF

SAF Nº 441-
30/06/22

440,255
1163-

30/06/22
1495-

27/07/22

59

RAMON FABIAN VALDEZ 
LARROSA 

SI 5,546,175 ASISTENTE 
ADMINISTRACION

GSP Nº 
2081-

30/06/22
ASUNCION

04 AL 
05/07/2022

PRESENTAR DOCUMENTOS 
EN EL CONSEJO DE 
GOBERNADORES DEL 
PARAGUAY Y GESTIONES 
ENCOMENDADAS POR EL 
SECRETARIO DE SAF

SAF Nº 442-
30/06/22

440,255 1164-
30/06/22

1311-
14/07/22

0
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